R. Lichenis Islandici . . . uncias duas,
Boleti Salicis,

Summitatum Millefolii,

Florum Salicariae,

Passularum minorum, sing.

semunciam.

Harum specierum semunciam coque cum

Aquae octario. (Auf.)

Saccharolatum Lichenis Islandici.

(HCf.)

R. Lichenis Islandici concisi libram.
Coque cum
Aquae communis libris viginti quatuor

ad colaturam librarum octo cum expressione cola et residuum cum eadem quantitate Aquae pari modo decoque. Decocta commixta evaporent ad remanentiam librarum quinque, quibus semirefrigeratis admisceantur

Spiritus Vini rectificatissimi
librae quatuor.

Gelatina hac operatione praecipitata per linteum colando separetur, tunc adhuc humida in vase porcellaneo cum

Sacchari pulverati . . . unciiis octo commixta, balneo vaporis agitando ad siccum evaporet et in pulverem subtilem redigatur, qui in vitro bene obturato servetur.

Gelatina s. Mucilago Lichenis Islandici s. de Lichene Islandico. (BorC†. Ful†. Han†. HassP†. HC†. HN†. Li†. Sax2†. SH†. Wür†. Au†. Huf†. Ams. An. Arg. B. Bel. DDn. DN. Fenn. Gal. GalP. Hell. LP. Lus. Suec. Taur. Ca. DB. Fi. Gr. Re. T.)

1) Dñne den bittern Stoff.

Gelatina Lichenis Islandici edulcorata.

R. Lichenis Islandici Aqua alcalina abluti . . . libram,
Aquaе fontanae . . . libras duodecim.

Decoque ad dimidium, cola, exprime et ad locum frigidum repone, ut in gelatinam abeat. (Suec.)

R. Lichenis Islandici partes sedecim, infunde

Aquaе fervidae partes nonaginta sex, in quibus soluta est

Kali subcarbonici depurati . . . pars.
Stent per horas tres; liquorem decanthatum rejice, residuum vero Aqua frigida bene ablutum, addita

Ichthyocollae . . . parte,
coque cum

Aquaе . . . partibus nonaginta sex, et exprime; residuum cum Aquaе pari quantitate decoque et iterum exprime; in decoctionibus mixtis solve

Sacchari pulverati . . . partes octo, cola et leni calore ad gelatinam inspissa. (Hell.)

HC†. Lichenis Aqua frigida loti unciam cum Aquaе fervidae libra ad colaturam unciarum trium decoquere, per linteum fortiter exprimere et solvere Sacchari unciam, in syrupum coquere, qui despumatus refrigeratione in gelatinam cogatur et sit ponderis unciarum quatuor.

Gelatina edulcorata: Saccharolati Lichenis Islandici partem, Aquaе fervidae partes tres, coque paulisper et solutione peracta, refrigeratione fiat gelatina; — Han†. Lichenis Aqua alcalina loti un-

cias duas, Aquaе uncias fringita ad sex redactas et Sacchari uncias quatuor; — Gr. Lichenis uncias quatuor, Aquaе q. s., ut post expressionem sesquioctarius obtineatur, Sacchari albi uncias quatuor.

R. Lichenis Islandici . . . partem,
Aquaе frigidae . . . partes octo.

Macera per semihoram, liquidum rejice et residuo infunde

Aquaе . . . partes triginta duas.

Decoque ad dimidium, tunc ad mellis consistentiam evaporatum in locum frigidum repone. (Sax†.)

DDn. Lichenis unciam Aqua frigida bene ablueri, cum Aquaе communis unciiis sedecim coquere ad uncias quatuor et colaturam expressam refrigeratione in gelatinam cogere; — SH†. Lichenis sesquiunciam infundere cum Aquaе fervidae q. s., in qua Kali carbonici depurati drachma soluta est, macera per nycthemeron, defuso liquido Lichen a Kali carbonico adhaerente repetita maceratione in Aqua frigida ablue et tum coque cum Aquaе libris duabus, donec post expressionem per linteum unciae sex liquoris supersint; tum adde Sacchari albi uncias quatuor et coque in syrupum, qui despumatus et colatus refrigeratione in gelatinam cogatur; — Arg. Lichenis partes sex infundere cum Aquaе fervidae partibus ducentis per semihoram, colatura rejecta addere Cornu Cervi raspati partes tres et coquere cum Aquaе partibus centum quinquaginta ad sexaginta, sub finem coctionis addere Radic. Liquiritiae partes sex, Cortic. Aurantiorum duas et colaturae Sacchari albi sex; — Gal. Ca. Fi. Re. T. coquere lente Lichenis uncias duas in Aquaе q. s., liquidum rejicere, coquere deinde bis residuum in Aqua (unciiis duabus), decocta conjungere, addere ius Ichthyocollae solutae drachmam (duas Re.) et Sacchari albi uncias quatuor, colare, clarificare et evaporando ad semilibrae remanentiam consumere; — DB. Lichenis Aqua alcalina loti unciam, Aquaе bullientis uncias quatuor, digerere in temperatura 70° R. per horas quatuor, exprimere, colare, Sacchari abissimi pulverati unciam addere et loco frigido in gelatinam cogere; — HassP†. Lichenis Isl. uncias tres, Aquaе fervidae quantum sufficit, infunde et rejice Aquam, Lichenem coque in Aquaе libris tribus ad unciarum decem remanentiam, quae leni igne ad sex evaporent; — Sax2†. Lichenem Aquaе fervidae q. s. infundere et illam post decem horae sexagesimas defundere, Lichenem Aqua frigida ablutum coquere cum Aquaе fontanae partibus duodecim ad colaturae partium novem, quae ad gelatinae consistentiam in-

spissentur; — Taur. Decocto Lichenis Isl. percolato adde Sacch. sesquiunciam et nova ebullitione circiter ad duas tertias partes consume et in locum frig. sepone, ut concreseat; — GalP. Lichenem infundere per tres dies cum Aqua frigida, quaque sexta hora renovanda, aut infundere cum Aqua frigida, ter repetita et ad 60° R. semper subacta.

2) Mit dem bittern Stoff.

Gelatina Lichenis Islandici amara.

℞. Lichenis Islandici . . . libram,
Aquae libras viginti.
Decoque ad librarum sex remanentiam, cola fortiter exprimendo et in locum frigidum epone. (Fenn.)

Huf†. Lichenis q. s., ut Aquae quantitas arbitraria in mucilaginem redigatur; — BorC†. Au†. Lichenis unciam et Aquae duodecim ad octo redigere; — DN. Lichenis uncias duas, Aquae communis libras tres ad libram redigere, per pannum exprimere, colare et leni igne aut balneo vaporis ad gelatinae consistentiam evaporare.

℞. Lichenis Islandici . . . uncias tres,
Aquae libras quatuor.

Decoque ad tertiae partis remanentiam, cola, exprime, vaporando ad libram consume et adde

Syrupi cujuslibet . . . uncias tres.

Misce bene. (Au†.)

℞. Lichenis Islandici . . . sesquiunciam,
Aquae libras duas.

Decoque ad colaturam unciarum sex et adde

Sacchari albi . . . uncias quatuor.

Ad syrapi spissi consistentiam redacta refrigerant. (Li† Ams. An. B. Bel. Lus.)

HN†. Lichenis uncias duas, Aquae dest. triginta ad colaturam unciarum sex, Sacchari albissimi quatuor; — GalP. Lichenis uncias duas ebullire cum Aquae s. q. per horam, exprimere, colare et liquorem depositum decantare; addere Sacchari uncias quatuor et Ichthyocollae in Aquae frigidae uncis duabus maceratae drachmam, iterum semper agitando ebullire ad aptam consistentiam, ut abeat per refrigerationem in gelatinam, remoto pelliculo in superficie formato; — LP. Lichenis sesquiunciam, Aquae quantum sufficit, coctionem per horam, colare, inspissare ad gelatinae consistentiam et addere Sacchari albi unciam.

Regnault: Lichenis uncias sex, Aquae octarios tres, quadrantem horae ebullitionis, colaturae evaporationem ad octarium usque, Sacchari uncias sex et coctionem ad syrapi spissi consistentiam —

Idt et Chevallier coquere proposuerunt in globo stanneo cochlea instructo, in balneo aquae, Lichenis Aqua calida loti unciam cum Aquae uncis quinque per horas tres, decoctum colare et exprimere, addere colaturae Sacchari unciam, lente ad unciarum quatuor liquidi remanentiam consumere, in ollam effundere et, postquam concreverint, pelliculam in superficie formatam removere. (GalF.)

3) Mit dem bittern und einem adstringirenden Stoffe.

℞. Lichenis Islandici,
Musci pulmonarii,
Fungi Melitensis, sing. drachmas sex,
Aquae quantum sufficit

Decoque ad colaturae sesquilibrae remanentiam, inspissa ad gelatinam, cui adde Sacchari rosati . . . sesquiunciam. Misce bene. (Wür†.)

℞. Lichenis Islandici . . . sesquiunciam,
Musci albi querni,
Petalarum Rosarum,
Radici Polygalae amarae, sing.